Договор № ____

Об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

г. Томск                                                                                                                             "___" ___________ 2019г.

 Автономная некоммерческая организация дополнительного образования для взрослых "Центр
гигиенического обучения - Томск" (сокращенное наименование по Уставу: Центр гигиенического
обучения - Томск) осуществляющее образовательную деятельность (далее - образовательная организация)
на основании лицензии от 21.02.2014 № 1369 г. выданной Комитетом по контролю, надзору и
лицензированию в сфере образования Томской области,  именуемая в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ в
лице директора Лунева Дениса Игоревича, действующего на основании Устава внесенного в Единый
государственный реестр юридических лиц 08 декабря 2015 года за государственным регистрационным
номером 214570000399238,
и _________________________________________________________________________________________
в лице _____________________________________________________________________________________,
действующего на основании __________________________________________________________________,
именуем___ в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, действующий в интересах своих работников направляемых на
обучение именуемых в дальнейшем ОБУЧАЮЩИЕСЯ,  вместе именуемые Стороны заключили
настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора.

1.1.  Исполнитель обязуется предоставить Обучающимся образовательную услугу, а Заказчик
обязуется оплатить образовательную услугу по предоставлению (нужное отметить знаком – v)

□ гигиенического обучения работников торговли, общественного питания и пищевой
промышленности (программа №1);
□ гигиенического обучения работников детских образовательных (воспитательных) учреждений
(программа №2);
□ гигиенического обучения работников бытового (коммунального) обслуживания населения
(программа №3);

в пределах федеральных государственных требований в соответствии с учебными планами, и
образовательными программами Исполнителя.

1.2.  Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет 4(четыре)
академических часа либо 6(шесть) академических часа (нужное подчеркнуть). Один академический час
равен 45 астрономическим минутам.

1.3.  Срок обучения устанавливается в период с «___» «_________ 20__г. по «____»__________ 20__ г.
в согласованный сторонами день согласно расписанию занятий Исполнителя.

1.4.  После освоения образовательной программы и положительном прохождении промежуточной
аттестации,  Обучающиеся допускаются к итоговой аттестации в ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии
в Томской области».

1.5.  В период действия Договора, Заказчик предоставляет Исполнителю заявку и списки
Обучающихся, которых Заказчик направляет на обучение. Заявка и списки предоставляются Исполнителю
по адресу: г. Томск, ул. Елизаровых, д.56, либо на адрес электронной почты kurss2014@yandex.ru. Заявка
составляется в произвольной форме. Списки Обучающихся составляются поименно, при этом ФИО
указывается полностью, являются, Приложениями к договору и нумеруются по порядку, начиная с 1.

II.  Права Исполнителя Заказчика и Обучающегося.

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать формы, порядок и

периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
2.1.2. Применять к Обучающемуся меры дисциплинарного взыскания в соответствии с

законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим
Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего
предоставления образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

Обучающийся также вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и

компетенций, а также о критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислять Обучающихся, выполнивших установленные законодательством Российской

Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия
приема, в качестве обучающихся по очной и (или) очно – заочной форме обучения.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных
образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О
защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,
предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии
с федеральными государственными требованиями, учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой
условия ее освоения.

3.1.5. Допустить Обучающегося к занятиям в другое удобное для него время согласно расписанию
занятий Исполнителя в случае пропуска занятия по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг,
предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
 3.1.8. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и
гигиеническим требованиям.

3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающимся образовательные услуги,

указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а
также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Предоставить поименные списки Обучающихся направляемых на обучение (Приложение 1).
3.2.3. Обеспечить явку указанных в списке Обучающихся (Приложении 1)  для обучения.
3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от

29 декабря 2012 г. N 273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:
3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.
3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением

требований, федеральными государственными требованиями и учебным планом Исполнителя.
3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя.
3.3.5. Проявлять уважение к преподавателям (лекторам), администрации и техническому персоналу

Исполнителя.
3.3.6. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг в соответствии с прейскурантом цен
Исполнителя за весь период обучения одного Обучающегося составляет:

- по очной форме обучения 475,00 (Четыреста семьдесят пять рублей 00 копеек);
- по очно-заочной форме обучения 600,00 (Шестьсот рублей 00 копеек).

 НДС не облагается на основании статьи 346.11 п. 2 части II Налогового Кодекса РФ (Упрощенная система
налогообложения гл. 26.2 Налоговый Кодекс РФ).
Общая стоимость образовательных услуг по Договору, оказанных Исполнителем определяется путем
сложения стоимости услуг по всем исполненным заявкам.
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.

4.2. Заказчик производит оплату в размере 100% предоплаты, до начала оказания образовательных
услуг, на основании выставленного Исполнителем счета в соответствии с оформленной заявкой. Счет
действителен в течение одного месяца. В случае неоплаты счета в течение одного месяца, Исполнитель
выдает новый счет на основании повторного обращения Заказчика.

4.3. Исполнитель в течение 3 (трех) рабочих дней после оказания услуг предоставляет Заказчику
подписанный со своей стороны Акт оказанных образовательных услуг. Заказчик в течение 3 (трех)
рабочих дней с момента получения указанного акта, при отсутствии претензий к оказанным
образовательным услугам, подписывает и направляет его Исполнителю, либо составляет мотивированный
отказ с указанием недостатков и сроков их устранения. После устранения недостатков процедура
подписания акта аналогична.

4.4. Оплата производится за наличный расчет/ в безналичном порядке на счет (ненужное
вычеркнуть), указанный в счете выставленном Исполнителем. Обязательства по оплате считаются
исполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению
Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:
- установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине

Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных

услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
- по обстоятельствам, не зависящим от воли сторон договора.
5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.
5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны
несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном
объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы),
Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;
6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в ____ срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик
также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной
образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

VII. Срок действия Договора

  7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения и действует до полного исполнения
Сторонами обязательств.

  7.2. Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от исполнения обязательств по
договору в натуре.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на
официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается
промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную
организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из
образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в ____ экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все
экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут
производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
  8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
  8.5. Все споры и разногласия между сторонами, возникшие в процессе исполнения настоящего
Договора, разрешаются путем переговоров и с обязательным соблюдением претензионного порядка. Срок
рассмотрения претензии составляет 10 (Десять) рабочих дней с момента ее получения Стороной. Споры и
разногласия, неурегулированные путем переговоров между Сторонами, должны рассматриваться в
Арбитражном суде Томской области.

IX. Адреса и реквизиты сторон.

Исполнитель Заказчик
Автономная некоммерческая организация
дополнительного образования для взрослых
"Центр гигиенического обучения - Томск"

634012, г. Томск, ул. Елизаровых, д. 56
Тел/факс (3822) 48-33-90
e-mail: kurss2014@yandex.ru

Тел.
 e-mail:

ОГРН 1137000001016
ИНН/КПП 7017996640/701701001
Р/с 40703810010000001904 Ф-л Банка ГПБ (АО) в г.
Томске,
БИК 046902758 К/с 30101810800000000758

Директор ____________________ Д.И. Лунев
               М.П.

ОГРН
ИНН/КПП
Р/сч

Руководитель  ________________
               М.П.